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گروه سیاسی - فخری سادات مسچی: حضور سید 
ابراهیم رئیسی در آموزش و پرورش، آن هم در روزهایی که 
نگرانی هایی درباره بازداشــت دانش آموزان در اعتراض های 
اخیر وجــود دارد، این احتمال را در ذهن ها تقویت می کرد 
که با توجه به عدم اشــراف وزیر آمــوزش و پرورش به این 
موضوع، رئیس جمهور شخصا می خواهد این امر را پیگیری 
کند و نگرانی ها را رفع کند؛ اما انتشار خبر مربوط به بازدید 
رئیسی از این وزارت خانه نشان داد که اصلا چنین موضوعی 
در ذهن رئیسی هم نیست. مهمترین موضوعی که او در این 
بازدید گفت این بود که در مدارس برای دانش آموزان، علاوه 

بر راهیان نور، راهیان پیشرفت هم راه اندازی شود! 
عدم توجه به نگرانی های شــکل گرفته بخصوص پس از 
آن که حرف و حدیث هایی پیرامون یک مدرسه در اردبیل 
شــنیده می شود، نشان می دهد که رئیس جمهور همچنان 
قصد ندارد به طور واقعی برای پیگیری مســائلی اقدام کند 
که دغدغه مردم است! اگر تا به حال گاهی در این زمینه ها 
به دادن »دستور« هایی اکتفا می کرد که عموما هیچ نتیجه 
ملموسی نداشت، حالا دیگر حتی از آن دستورها هم صادر 
نمی کند. این در حالی اســت که این موضوع باعث شده که 
در روزهــای اخیر علاوه بر اخبــار ضد و نقیض توضیحاتی 
هــم در این خصوص از ســوی افرادی چــون امام جمعه 
اردبیل و نماینده این شــهر در مجلس شنیده شود. در این 
توضیحات اگرچه فوت دختر دانش آموز تکذیب شده است 
اما موضوع اعتراض دانش آموزان و خانواده شان در مدرسه 
شــاهد تلویحا مورد تائید قرار گرفته است.  اما شاید مهمتر 
از آن موضوع بازداشــت دانش آموزان باشــد که درباره آن 
وزیر آموزش و پرورش ســخنان مبهمی گفته اســت. او در 
24 مهرماه در پاسخ به این پرسش که چه تعداد دانش آموز 
در اغتشاشات اخیر دســتگیر شدند، اظهار کرد: دانش آموز 
بازداشتی و زندانی در این خصوص نداریم؛ در کانون اصلاح 
و تربیت قبل از این اغتشاشات، نوجوانانی حضور داشتند که 
ترک تحصیل کرده بودند و بــه دلیل بزهی که انجام داده 
بودند در آن مکان تحت آموزش و تربیت بودند. دانش آموزان 

اگر موردی داشته باشند در مراکز مشاوره مدرسه راهنمایی 
می شوند لذا تعبیری که دانش آموزان به مراکز کانون اصلاح 

و تربیت منتقل می شوند، تعبیر مناسبی نبوده است.
وی در واکنش به این جمله که »عنوان شده است برخی 
دانش آموزان در این جریانات در کشــور مورد ضرب و جرح 
قرار گرفته اند«، افزود: ما از گل نازک تر با دانش آموزان حرف 
نمی زنیــم. مورد برخورد با دانش آمــوزان را هم ندیده ام؛ بر 
اســاس آنچه از مســؤولان مربوطه کســب اطلاع کردم، 

دانش آموز بازداشتی و دستگیر شده نداریم.
این در حالی اســت که  یک عضو کمیســیون آموزش 
و تحقیقات مجلس شــورای اســلامی با اشــاره به بحث 
فرســتادن دانش آموزان دستگیر شده در اعتراضات جاری 
به کانون های اصلاح وتربیت،گفــت: دانش آموزانی  که در 
اغتشاشــات اخیر حضور پیدا می کنند و از روی احساسات 
یکسری مسائلی را مطرح می کنند بچه های همین سرزمین، 

انقلاب و مملکت هســتند. ما باید ببینیم گیر و گرفتارهای 
این بچه ها در خانواده ها چیســت و فرهنگ ســازی کنیم 
مــا این بچه ها را از مهد کــودک تحویل  آموزش و پرورش 
می دهیم تا مقاطع مختلف در آموزش و پرورش هســتند. 
بایدبررسی کنیم که چه گرفتاری هایی در آموزش و پرورش 
داریم که بچه های ما به اینجا می رسند. حتما یکسری گیر 
و گرفتاری های اساسی آنجاســت که باید آنها را بررسی و 
برطرف کنیم. ما پیشــگیری و سرمایه گذاری نمی کنیم و 
بایــد جای دیگر هزینه آن را بدهیــم. وی تاکید کرد: بنده 
مخالفت حضور این دانش آموزان در کانون اصلاح و تربیت 
هستم. باید مراقبت کنیم که خدای ناکرده نه تنهااصلاحی 
صــورت نگیرد بلکه از آن طرف قضیــه نیز بیفتیم. ما باید 
مراقب باشیم که اثر سوءِ کانون های اصلاح و تربیت بیشتر 
از اثر تربیتی آنها نباشد اگر هم قرار است تربیت واصلاحی 

صورت گیرد در خود مدارس باشد.

دهمرده در پاســخ به این ســوال که آیا ایجاد ســابقه 
سیاسی برای این دانش آموزان تباه کردن آینده این بچه ها 
نیســت و آیا همین موضوع باعث لج کــردن این بچه ها با 
نظام نمی شود، گفت: نباید با ایجاد سابقه سیاسی آینده این 
بچه ها را سیاه کرد باید برای آنها راه بازگشت گذاشت به آنها 
فرصت دهیم. اگر بگویم از الان آینده شــما این است خود 
ایــن بچه چه امیدی به آینده اش دارد و خود ما چه امیدی 

داریم که وی را اصلاح کنیم.
همچنین احمد حسین فلاحی یکی از اعضای کمیسیون 
آمــوزش مجلس هم درباره این که گفته می شــود تعدادی 
از دانش آموزان در مدرســه بازداشت شــده اند، بیان کرد: 
شایعاتی که از می گویند دانش آموزان را از مدرسه برده اند، 
درســت نیست. بســیاری از افرادی که دستگیر شدند آزاد 
شــده اند؛ این افراد در بیرون هم دســتگیر شده اند در واقع 
یــک فضاســازی هایی در این خصوص صــورت می گیرد. 
دانش آمــوزی کاری را خارج از فضای مدرســه انجام داده 
است بعد وارد آن شده؛ اگر دانش آموزی جلوی تابلو مدرسه 
کشف حجاب می کند و بعد به رسانه بیگانه می فرستد با این 
فرد باید چگونه برخورد شود؟ این داخل مدرسه می شود یا 

بیرون مدرسه؟ مسئله این است.
ایــن ســخنان حداقل نشــان دهنــده این اســت که 
دستگیری هایی صورت گرفته است. با این حال همانطور که 
گفته شد حضور سید ابراهیم رئیسی در آموزش و پرورش با 
بیان سخنانی کلی گذشت که هیچ ربطی به این دغدغه ها 
نداشــت. مثلا رئیسی با اشــاره به تاثیرات مثبت اردوهای 
راهیان نور، هدف از اردوی راهیان پیشــرفت را ایجاد نشاط 
در دانش آموزان و مشــاهده پیشــرفت ها و دســتاوردهای 
کشور از جمله در پارک های علم و فناوری دانست و گفت: 
محیط های علمی و پژوهشی و دانشگاهی از جمله مکان های 
بسیار جذاب و دیدنی برای دانش آموزان است و نشان دادن 
پیشرفت ها، دستاوردها و افتخارات کشور به نسل نوجوان و 
جوان خنثی کننده اخبار منفی و القائات نادرست رسانه های 

خارجی به نسل امروز است.

 پیشنهاد رئیسی در آموزش و پرورش:

تشکیل »راهیان پیشرفت« در کنار »راهیان نور«

گروه سیاسی: درگیری و آتش سوزی در زندان اوین 
که شامگاه روز شــنبه اتفاق افتاد هنوز هم در صدر اخبار 
رسانه ها قرار دارد. افزایش تعداد کشته شده های این اتفاق 
و تحلیل هایی که درباره آن منتشر می شود، این موضوع را 
تقویت می کند که این اتفاق برخلاف آنچه در ساعات اولیه 
اعلام می شــد، اتفاقی هیجانی و ساده نبوده است و تقلیل 
آن به آتش سوزی در انبار لباس این زندان چندان درست 

نبوده است. 
مهمترین خبر دراین خصوص را روز گذشته، قوه قضائیه 
اعلام کرد که بر اســاس آن تعداد کشته های این اتفاق از 
4 نفر به 8 نفر افزایش یافته است. مرکز رسانه قوه قضائیه 
اعلام کرد: با احتساب فوت این 4 نفر که متاسفانه به دلیل 
شدت وخامت حالشان در بیمارستان از دنیا رفتند، مجموع 
فوتی های حادثه درگیری زندانیان با یکدیگر و آتش سوزی 

شنبه شب گذشته در زندان اوین به 8 نفر رسید.
بر اســاس این گــزارش، تمامی 8 فرد فوت شــده از 

زندانیان بند جرایم مربوط به سرقت بوده اند. پیش از این 
اعلام شــده بود که علاوه بر 4 کشــته، 61 نفر نیز در این 

اتفاق مجروح شده اند.
 گفتنی است روز یکشــنبه در حالیکه گزارش رسمی 
مرکز رسانه قوه قضائیه به رسانه های رسمی حاکی از فوت 
تنها 4نفر از زندانیان اوین بر اثر استنشــاق دود اعلام شده 
بود، بخش خبــری تلویزیون صداوســیما این عدد را 4۰ 
نفر خواند! البته مجری پس از مدتی، این اشــتباه خود را 

تصحیح کرد.
روز گذشته همچنین رئیس قوه قضائیه آنچه در زندان 
اوین اتفاق افتاد را »جنایت« دانست. وی در جلسه شورای 
عالی قضایی اظهار داشــت: آنچه در زنــدان اوین رخ داد 
جنایتی بود که به دســت عده معدودی از عوامل دشمن 
صورت گرفت؛ در جریان این جنایت شاهد بودیم که عده 
قلیلــی اقدام به آتش زدن کارگاهــی کردند که به منظور 
اشتغالزایی زندانیان و کمک به خانواده آنها دایر شده بود؛ 

در جریان این حادثه، سالن اجتماعاتی را آتش زدند که با 
هدف شکوفایی اســتعدادها و آموزش زندانیان ایجاد شده 

بود. 
وی همچنین تصریح کرد: در همان ســاعات نخستین 
حادثه آتش ســوزی در بخشــی از زندان اویــن، ترتیبات 
تماس همه زندانیان این ندامتگاه با خانواده های شان فراهم 
گردید؛ با این حال مجدداً دســتور می دهم چنانچه فردی 
در زندان اوین هنوز با خانواده خود تماس برقرار نکرده، هر 

چه سریعتر مقدمات مکالمه او با خانواده اش فراهم شود.
رئیس قوه قضائیه با اشــاره به اضطــراب خانواده های 
زندانیــان زندان اوین طی دو شــب گذشــته گفت: این 
خانواده هــای مضطــرب می خواهند با فــرد زندانی خود 

صحبت کنند و تا صدای او را نشنوند، آرامش نمی گیرند.
محســنی اژه ای در همیــن رابطه گفت: مــا در قبال 
قضایایی نظیر اغتشاشــات و یا همیــن حادثه اخیر زندان 
اوین نباید به صورت هیجانی و احساسی عمل کنیم و همه 

اعــم از مردم، مأموران و زندانبانان باید اصول اســلامی و 
اخلاقی و انسانی و قانونی را لحاظ و مراعات کنند و بدانیم 
که هدف و خواست دشــمن آن است که ما قانونمداری و 
اخلاقمداری را زیرپا بگذاریم که قطعاً چنین نخواهد شد.   
رئیس قوه قضائیه در ادامه به مسئولان سازمان زندان ها 
و مرکــز حفاظت و اطلاعات قوه قضائیه دســتور داد تا با 
همکاری نیروهای امنیتی عوامــل اصلی جنایت رخ داده 
در زندان اوین را شناسایی کنند و آنها را به دادسرا معرفی 
کرده و مســئولان دادســرا نیز به ســرعت به پرونده آنها 

رسیدگی کنند.

دبیرکل حزب جمهوریت ایران اســلامی با بیان این که 
»حاکمیت ظرفیت اجرای اصل 27 قانون اساسی را نشان 
نداده است، گفت: شــرایط برگزاری تجمع مسالمت آمیز 
در قانون اساسی وجود دارد، یعنی مخل اسلام و مسلحانه 

نباشد، ولی این اصل اجرا نشده است.
رســول منتجب نیا در گفت وگو با ایســنا، با اشاره به 
ضــرورت وجود زمینه ای برای انتقــاد و اعتراض کردن به 
حکومت بوســیله مردم و نخبگان، اظهــار کرد: امروز  در 
کشــورهای پیشــرفته دنیا چنین رســمی وجود دارد و 
حکومت، محلی را برای بیان اعتــراض مردم فراهم کرده 
اســت، البته حاکمیت این تضمین را هم داده اســت که 
امنیت و ســلامت تجمع کنندگان را تامین کند و کســی 

بعدا آن ها را تعقیب نکند.
وی ادامه داد: ما تاکنون چنین چیزی را در کشــورمان 
نداشــته ایم. حالا شــرایط اوایل پیروزی انقلاب  و جنگ 
متفــاوت بود، اما بعد از آن دوره هــم چنین فضایی برای 
اعتراضات دیده نشــد و فقط تجمعات طرفداران حکومت 
برگزار شد و معترضان هیچ وقت اجازه پیدا نکردند که در 
تجمعــی، اعتراض خود را بیان کنند.گویی فقط طرفداران 

حاکمیت، از مردم هســتند، در حالیکه همه مردم صاحب 
کشــور هســتند و باید از آزادی ها و حقوق اجتماعی خود 
بهره مند شــوند، اما فقط به مردم طرفدار سیاســت های 

حکومت چنین حقی داده شد.
این فعال سیاســی با اشاره به اینکه بعضی معتقدند که 
انتخابات محلی برای بیان دیدگاه های مردم اســت، گفت: 
انتخابات فقط یکی از عرصه های مشــارکت است، نه همه 
آن. ممکن اســت مردم به یک نفــر رای بدهند، اما برخی 
سیاســت های نظام را قبول نداشــته باشند یا حتی برخی 
به کســی با این انگیزه رای دهند که او زودتر نظام را بهم 
بریزد. بنابراین انتخابات همه مشارکت سیاسی نیست. باید 
این امکان برای مردم فراهم باشد تا آزادانه و بدون دغدغه 

اظهانظر کنند.
امام علی)ع( می فرماید که ملتی که نتواند بدون لکنت 
حرف خود را بزند، هرگز به ســربلندی نمی رسد. اما ملت 

کجــا می تواند حزف خود را بزند؟  دانش آموزان، معلمان، 
دانشجویان و اساتید اگر در مدرسه و دانشگاه انتقادی کنند 
که با آنها برخورد می شود. حتی اگر یک منبری هم انتقاد 

تندی کند، خلع لباس می شود.
منتجــب نیا با اشــاره به نبــود فضایی بــرای انتقاد و 
اعتــراض، تصریح کرد: وقتی چنیــن فضایی وجود ندارد، 
مردم معتــرض، منتظر فرصتی برای بیــان اعتراض خود 
می مانند و اگر مساله ای مثل بنزین یا فوت یک فرد ایجاد 
شود، به خیابان آمده و اعتراض خود را بیان کرده و عموما 
هم چنین اعتراضاتی به ناآرامی منجر می شــود. بنابراین 
اگر حکومت می خواهد چنین شرایط امنیتی ایجاد نشود، 
خودش باید پیشقدم شده و فضایی را برای اعتراض مردم 
مهیا کرده و نیروی انتظامی هم امنیت آنها را تامین کند و 

کسی هم بعدا منتقدان و متعرضان را تعقیب نکند.
دبیرکل حزب جمهوریت ایران اسلامی در پاسخ به این 

پرســش که چرا تاکنون اصل 27 قانون اساسی اجرا نشده 
اســت؟ گفت: بخش هایی از حاکمیت این ظرفیت را برای 

اجرا از خود نشان نداده است.
شرایط برگزاری تجمع مسالمت آمیز در قانون اساسی 
وجود دارد یعنی مخل اســلام و مسلحانه نباشد، ولی این 
اصل اجرا نشده است. به طور مثال در مقطع تسلط طالبان 
بر افغانستان، در نامه ای از ســوی حزب جمهوریت ایران 
اسلامی خطاب به وزیر کشور خواستار برگزاری همایشی با 
حضــور صاحب نظران و مردم در مخالفت با تفکر طالبانی 
شــدیم، اما چنین مجوزی به ما بــه دلیل مخالفت وزارت 
خارجه، داده نشد. الان هم اعلام می کنیم حزب جمهوریت 
این آمادگــی را دارد که به همراهی ســایر احزاب اصلاح 
طلــب، تجمعی را با حضور صاحب نظران از هر گرایشــی 
و همچنیــن مردم برگــزار کنیم. وزارت کشــور محلی را 
در اختیــار ما بگذارد و ما هم تضمین می دهیم کســی به 
خیابان نرود و اقدام ضدامنیتی انجام نشود. اگر این شرایط 
فراهم شود، ناآرامی های اخیر هم پایان می یابد در غیر این 
صورت با بگیر و ببند و بستن فضای مجازی، مشکلی حل 

نمی شود.

معاون اول قوه قضائیه، از دادسرای شهید مقدس بازدید 
کــرد و در جریان آخریــن وضعیت پرونده هــای متهمان 

اغتشاشات اخیر و نیز افراد بازداشت شده قرار گرفت.
به گزارش میزان، حجت الاســلام والمســلمین محمد 
مصدق، معاون اول قوه قضائیه، امروز یکشنبه )24 مهرماه( 
از دادســرای شــهید مقدس بازدید کرد و در گفت و گو با 
دادســتان عمومی و انقلاب تهران و قضات رسیدگی کننده 
به پرونده های امنیتی و محمدی رئیس سازمان زندان ها در 
جریان آخرین وضعیت پرونده های متهمان اغتشاشات اخیر 

و نیز افراد بازداشت شده قرار گرفت.
معاون اول قوه قضائیه با اشــاره به اینکــه انتظار مردم 
این اســت که با عوامل مخل نظم و امنیت و آرامش جامعه 
برخورد شود تصریح کرد: پرونده افرادی که مبادرت به حمل 
سلاح کرده، اقدام به تخریب اموال عمومی کرده اند یا با ایجاد 
ناامنی موجب هراس مردم شده اند باید در اولویت رسیدگی 

قرار گیرد. وی افزود: قطعا عوامل خارجی در اغتشاشات اخیر 
نقش داشــته اند و این بار نیز همچون گذشته تلاش آن ها 

منجر به شکست خواهد شد.
معــاون اول قوه قضائیه گفت: فلســفه آمــدن بنده به 
دادسرای شــهید مقدس موضوع حوادث زندان اوین نبود. 
بنده دیــروز صبح تصمیم گرفتم پیرو دســتور رئیس قوه 
قضائیه از نزدیک با همکاران قضایی دیداری داشــته و پیرو 

برخی موضوعات با همکاران صحبت کنم.
وی با اشاره به رسیدگی دقیق قضات به جرائم رخ داده در 
اغتشاشات اخیر تاکید کرد: در اینکه لیدرهای هدایت کننده 
اغتشاشات اخیر می خواهند به نظام ضربه بزنند شکی وجود 
ندارد و در این میان وظیفه ما هوشــیاری و برخورد قاطع با 

عوامل ناامنی است.
معــاون اول قوه قضائیه با بیان اینکــه این لیدرها اقدام 
به آتش ســوزی بانک ها، خودروهای پلیس، آمبولانس ها و 

… می کنند، بیان کرد: باید در پرونده لیدرهای اغتشاشــات 
تحقیقات گسترده ای صورت گیرد تا قاضی هنگام رسیدگی 

به اتهام، دلایل کافی در اختیارش باشد.
وی تاکیــد کرد: حتما بازپرســان رســیدگی کننده به 

پرونده های این افراد به ضابطان کمک کنند.
معاون اول قوه قضائیه تاکید کرد: وقتی می دانیم فردی 
مکانی را آتش زده و قصد او ضربه زدن به نظام بوده است و 
در عین حال این فرد ســلاح هم حمل می کرده، لذا در این 

شرایط دیگر شکی برای برخورد باقی نمی ماند.
حجت الاسلام و المسلمین مصدق با بیان اینکه عده ای 
قصد ضربه زدن به نظام را دارند و در این مسئله هیچ شکی 
وجود ندارد، گفت: پول هایی در این مسیر خرج شده است تا 
آرامش مردم و جامعه را بر هم زنند. در همین حال مردم از 

ما انتظار برخورد عبرت آموز دارند.
وی با بیان اینکه بازگــردان آرامش به جامعه و تضمین 

این آرامش یکی از وظایف دســتگاه قضایی اســت، گفت: 
دستگاه قضایی به همراه نیروهای امنیتی و انتظامی باید در 
جهــت تامین آرامش جامعه تلاش کنند و در همین زمینه 
هر دســتگاهی موظف است در چارچوب وظایف خود نقش 

آفرینی کند.
معاون اول قوه قضائیه گفت: این اغتشاشــات به ما ثابت 
کرد استکبار جهانی همه آنچه که در توان دارد را برای ضربه 
زدن به نظام به کار گرفته و هر آنچه را که می توانســته به 

کار گرفته است.
معاون اول قوه قضائیه تاکیــد کرد: انتظار به حق مردم 
از عدلیه پاســخ مناســب به طراحان و عوامــل اصلی این 

اغتشاشات است و ما این انتظارات را به حق می دانیم.
در این بازدید دادســتان تهران و رئیس سازمان زندان  ها 
گزارشی از وضعیت رسیدگی به پرونده بازداشتی های اخیر 

ارائه کردند.

افزایش کشته های زندان اوین به 8 نفر

محسنی اژه ای: جنایت دشمن بود

منتجب نیا: 

حاکمیت، فضایی را برای اعتراض مردم مهیا کند

اظهارات معاون اول قوه قضائیه در مورد پرونده متهمان اغتشاشات اخیر

از سوی رسانه نزدیک به شورای عالی امنیت ملی انجام شد
تکذیب ارسال سلاح به روسیه 

برای جنگ علیه اوکراین
رســانه نزدیک به شــورای عالی امنیت ملی در توییتی با تاکید بر پایان 
یافتن تحریم های تســلیحاتی علیه ایران عنوان کرد که تهران تاکتون هیچ 
سلاحی به روسیه برای استفاده در جنگ علیه اوکراین ارسال نکرده است.

به گزارش ایســنا، درحالی که مسئول سیاســت خارجی اتحادیه اروپا، 
ســخنگوی وزارت خارجه فرانسه و وزرای خارجه آلمان، دانمارک و اتریش، 
اوکراین در اظهارنظرهایی مختلف مدعی استفاده روسیه از پهپادهای ایرانی 
در حمله به کی یف شــده و تهدید کرده بودنــد که اگر چنین چیزی ثابت 
شود تحریم های بیشــتری علیه ایران اعمال خواهد شــد، نور نیوز، رسانه 
نزدیک به شورای عالی امنیت ملی در توییتی نوشت: فرانسه با ادعای نقش 
ایــران در جنگ اوکراین و مرتبط کردن آن به نقض قطعنامه 22۳1 بدنبال 
مقصرنمایی ایران در روند مذاکرات اســت، حال آنکه؛ ایران هیچ ســلاحی 
برای اســتفاده در جنگ علیه اوکراین به روسیه ارسال نکرده، ضمنا تحریم 

تسلیحاتی ایران بنابر قطعنامه 22۳1 از اکتبر 2۰22 پایان یافته است.
این در حالی اســت که در گفت وگوهایی که وزیر امور خارجه کشورمان 
با مقامات اروپایی داشــته، دیدگاه های ایران به صورت واضح به آنها توضیح 
داده شــده است و این که اگر اروپایی ها مبادرت به اعمال تحریم های جدید 

کنند؛ این اقدام آن ها غیر سازنده و غیر منطقی خواهد بود.
طبیعتا ایران همانطور که نســبت به رفتارهای ســازنده واکنش نشــان 
می دهد نسبت به رفتارهای غیرسازنده نیز واکنش متناسب را انجام خواهد 
داد و در مورد منافع و مصالح ایران به هیچ وجه مســامحه و تعلل نخواهد 

کرد.

قول نمایندگان مجلس برای تامین اعتبار خرید 
دوربین البسه پلیس

فرمانده فراجا از قول نمایندگان مجلس برای تامین اعتبار خرید دوربین 
برای البسه ماموران پلیس خبر داد.

به گزارش ایســنا، حسین اشتری در حاشیه مراســم افتتاح و بازدید از 
نوزدهمین نمایشگاه ایپاس که صبح امروز در محل مصلی امام خمینی)ره( 
برگزار شــد، با حضور در جمع خبرنگاران درباره تامیــن اعتبار برای تهیه 
و نصب دوربین  روی البســه ماموران پلیــس اظهار کرد: نمایندگان مجلس 
شــورای اســلامی قول هایی برای تامین اعتبار خرید و نصب دوربین روی 
البســه را داده اند، البته همانطور که می دانید برخی از البسه ماموران ما نیز 

دوربین دارد.
فرمانده انتظامی کل کشــور همچنین افزود:  ما به تجهیزات دیگری نیز 
نیاز داریم که نماینــدگان مجلس باید در این خصوص به ما کمک کنند و 
خوشــبختانه قول هایی هم در این خصوص به مــا داده اند که ما امیدواریم 

اجرایی شود.

احتمال ارائه لایحه ساماندهی تجمعات
به مجلس

نایب رئیس کمیســیون امورداخلی کشــور و شــوراها گفت: با توجه به 
صحبت های اخیر رئیس جمهور اســتنباط ما این است که دولت لایحه ای 
را برای ســاماندهی و قانونمند کردن تجمعــات به مجلس ارائه کند که در 
این صورت لایحه و طرح مجلس برای ساماندهی تجمعات یکی خواهد شد.
محمدحســن آصفری در گفت وگو با ایســنا، بیان کرد: کمیسیون امور 
داخلی کشور و شوراها طرحی به منظور ساماندهی تجمعات و فراهم کردن 
بستر مناســب برای شــنیدن اعتراضات مردمی به منظور تحقق اصل 27 
قانون اساســی در دستور کار دارد و اکنون این طرح در کمیته ای در داخل 
کمیسیون در حال بررسی است که کمیته باید به کار خود سرعت بخشد تا 

هرچه سریع تر این موضوع به نتیجه برسد.
نماینده مردم اراک در مجلس شــورای اســلامی در ادامه اظهار کرد: اما 
باتوجه به صحبت های اخیر رئیس جمهور پیش بینی  می شــود که دولت 
قصد دارد به منظور ســاماندهی تجمعات لایحه ای بــه مجلس ارائه کند. 
مجلس نیز این آمادگی را دارد تا اگر دولت لایحه ای را به منظور ساماندهی 
تجمعات به مجلس بفرستد، با فوریت آن را به تصویب برساند اما اگر دولت 

لایحه ای ارسال نکند کمیسیون کار خود را دنبال می کند.
نایب رئیس کمیسیون امور داخلی مجلس گفت: اگر دولت در این زمینه 
لایحه ای به مجلس ارائه کند با طرح مجلس ادغام خواهد شــد اما مهم این 
است که باید در اســرع وقت این موضوع به نتیجه برسد. آصفری گفت: ما 
انتظار داریــم ضوابط قانونی برای برگزاری تجمعات و شــنیدن اعتراضات 

مردمی درنظر گرفته شود تا اعتراضات مردمی قانون مند شود.

رئیسی در پاسخ به تماس تلفنی سلطان عمان:
محاسبات آمریکا در حمایت و تشدید آشوب ها

در ایران غلط بود
رئیس جمهوری اســلامی ایران و سطان عمان بر اراده خود برای ارتقای 
ســطح روابط دو کشــور در عرصه های مختلف سیاســی و اقتصادی تاکید 

کردند.
به گزارش ایسنا، ســید ابراهیم رئیسی ظهر دوشنبه در پاسخ به تماس 
تلفنی »هیثم بن طارق آل سعید« سلطان عمان با بیان اینکه شاهد بالاترین 
سطح از اعتماد و مشارکت دو کشور در عرصه سیاسی هستیم، روابط تهران 

و مسقط را در عرصه های مختلف رو به رشد ارزیابی کرد.
رئیس جمهور با اشــاره به عزم مصمم جمهوری اسلامی ایران برای تنوع 
و عمق بخشیدن به روابط خود با عمان، اظهار امیدواری کرد، روند تعاملات 

و تبادلات ایران و عمان، همانند یکسال گذشته رو به رشد باشد.
رئیسی همچنین در بخش دیگری از سخنانش با اشاره به محاسبه غلط 
آمریکا در حمایت و تشــدید آشوب ها، اظهار داشــت: آمریکا به غلط تصور 
می کــرد تحریم های آنها ملت ایران را متوقــف خواهد کرد اما وقتی دیدند 
ملت ایران در برابر تحریم ها نه تنها متوقف نشــد، بلکه به رشد و پیشرفت 

خود ادامه داد، به فتنه انگیزی علیه جمهوری اسلامی ایران روی آوردند.
وی همچنین تاکید کرد: ملــت ایران در مقابل اقدامات خصمانه آمریکا 

منفعل نخواهد بود و ابتکار عمل را در دست دارد.
»هیثم بن طارق آل ســعید« سلطان عمان نیز در این گفتگوی تلفنی با 
بیان اینکه شــخصا اجرای توافقات حاصل شــده میان دو کشور را پیگیری 
می کنــد، تصریح کرد: روابــط دوجانبه همانطور که توافق شــده، در حال 

پیشرفت است و هر دو ملت از آن منتفع می شوند.

انتقاد حق نماینده است
نماینده ســبزوار در مجلس شورای اسلامی با تاکید بر این که انتقاد خط 
قرمز نیست، گفت: اگر انتقادی نسبت به روندها صورت گیرد مشکلی ندارد 

و طبیعتا انتقاد حق نماینده است.
بهــروز محبی نجم آبادی در گفت وگو با ایســنا، در واکنش به شــکایت 
فرماندهی فراجا از چهار نماینده مجلس شــورای اسلامی گفت: قطعا انتقاد 
خط قرمز نیست اما در عین حال هم نباید گذاره نادرستی به پلیس نسبت 

داده شود موضوعی که همه باید آن را رعایت کنند.
وی توضیح داد: در چند وقت اخیر در فضای مجازی از عبارات نادرســت 
و دروغ پردازی برای تغییر افکار اســتفاده شــده اســت و نگرش ها استفاده 
می شــود که حاکمیت ها به این مســائل عکس العمل نشان می دهد لذا اگر 
همکاران من مطالب نادرســتی گفته که مستند نیست پلیس حق شکایت 
دارد و این موضوع هم در هیات نظارت مورد بررسی قرار می گیرد آنها باید 

حرفهایشان درست و مستند باشد.
این نماینده مجلس شورای اسلامی تاکید کرد: همه ما باید مراقب باشیم 
که گذاره ای درســت، دقیق و مســتند به زبان بیاوریم و انتقادها هم دقیق 

باشد.
این نماینده مجلس شــورای اســلامی درباره این که آیــا نباید نماینده 
مجلس درباره روند گشــت ارشــاد انتقاد کند، اظهار کرد: انتقاد اگر از روند 
باشــد بحث دیگری اســت و قطعا انتقاد از موضوعی حق نماینده است، اما 

نباید عباراتی به پلیس نسبت داده شود که درست نیست. 
پلیس روزانه ۳۰ هزار ماموریت انجام می دهد که احتمال خطا هم وجود 
دارد همــه باید از نیروهای امنیتی حمایت کنیم این روزها ضرب و جرحی 
که برای پلیس رخ داده نشان می دهد که پلیس ما مظلوم واقع شده است.

اخبار کوتاه

ســخنگوی قوه قضائیه با اشــاره به ناآرامی های اخیر 
گفت: اعتقاد ما این است که برخورد باید برخورد مدبرانه، 
هوشــمندانه، عبرت آموز و بازدارنده باشد با عناصر اصلی و 
کسانی که اغفال شــدند. بحث تفکیک را شروع کردیم و 
عملا هم صورت پذیرفته اســت. در یک روز بیش از هزار 

نفری که بازداشت شده بودند در یک بازه آزاد شدند.
به گزارش قوه قضائیه، مســعود ستایشی سخنگوی قوه 
قضائیــه در گفتگوی ویژه خبری گفت: در ارتباط با نشــر 
اکاذیب در مقررات مختلف از جمله قانون مجازات اسلامی 
به این مهم توجه شــده است و از باب نشر اکاذیب به قصد 
تشــویش اذهان عمومی اگر محقق شــود قابلیت مجازات 

دارد.
ســخنگوی قوه قضائیه ادامه داد: این موضوع به وسیله 
نامه، شــکوائیه، یا عرایض، گزارش و هرگونه اوراق خطی 

صورت گیرد تعریف خاص خود را دارد. اکاذیب جمع است 
و اگر مفرد هم باشد آنهایی که مبادرت به ابراز سخن کذب 
کنند بعــد از فصل الخطاب بودن و بعد از اینکه همه چیز 
مشخص است و بالتبع هیجانات و تشویشی ایجاد کنند و 
افرادی را به میدان بیاورند این موجب می شود که خللی در 
مسئله امنیت کشور ایجاد شود و این افراد باید پاسخگوی 

اقدام خود باشند.
وی افــزود: علیرغم شــفافیت و مبرهن بــودن قضیه، 
متاسفانه عده ای موجبات تشویش اذهان را فراهم می آورند. 
به صورت شفاف و روشن بعد از فرمان مقام معظم رهبری 
بیانیــه دادیم و اعلام کردیم در قبال کســانی که مرتکب 
ایــن اقدامات می شــوند قائل به تفکیک و دســته بندی 
هســتیم؛تفکیک متهمین و مرتکبین، آنهایی که مباشر و 

شریکند، معاونند، آنهایی که مسبین اصلی هستند.

ستایشی اضافه کرد: اعتقاد ما این است که برخورد باید 
برخورد مدبرانه، هوشــمندانه، عبرت آموز و بازدارنده باشد 
با عناصر اصلی و کســانی که اغفال شــدند. بحث تفکیک 
را شــروع کردیم و عملا هم صورت پذیرفته است. در یک 
روز بیش از هزار نفری که بازداشــت شــده بودند در یک 

بازه آزاد شدند.
سخنگوی قوه قضائیه گفت: با کسانی که مرتکب اعمال 
جنایی شده و اساس کار هستند و قتل و غارت و تخریب به 
وجود آوردند قوه قضائیه با کمال اقتدار برخورد عبرت آموز 

خواهد کرد.
ستایشــی ضمن تاکید بر این که رســانه ملی باید کار 
رســانه ای انجام دهد، افزود: ما مورد هجمه رسانه ای واقع 
شــده ایم لذا بایستی از ظرفیت های رســانه ملی استفاده 
کنیم؛ تبیین و روشــنگری کنیم تا جایی برای کسانی که 

می خواهند تشویش کنند، نباشــد. سخنگوی قوه قضائیه 
همچنین درباره بررســی علت فوت )مهسا امینی( گفت: 
قوه قضائیه تدقیق در رسیدگی به موضوع را فدای سرعت 
نکرد و متمسک به یکی از بی نظیرترین و قوی ترین سطوح 
کمیســیونی شد که مربوط به کمیسیون های تخصصی در 

سازمان پزشکی قانونی بود.
وی ادامــه داد: حضــور 1۹ نفــر از صاحبنظــران و 
متخصصین در این فن کاملا می درخشید و تجلی داشت. 
اینهــا دقت کامل و اقدام موشــکافانه کردنــد و به دور از 
هر هیاهو دقت کامل کردند و به بررســی علت تامه فوت 
پرداختند و مشــخص کردند نکاتی که ابراز شده مبنی بر 
ایــن قضیه که صدماتی بر مرحومه وارد شــده منطبق بر 
داده ها نیست و فوت بر اســاس صدمات نبوده و ارتباطی 

با آن ندارد.

سخنگوی قوه قضائیه:

بیش از هزار نفر که در یک روز بازداشت شده بودند در یک بازه آزاد شدند


